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Referat af afkortet Hovedbestyrelsesmøde den 23. september 2023 på Søværnets Center for 

Våben (Gniben), Sjællands Odde 

Afbud fra bestyrelsesmedlemmerne Lars H. Madsen og Henning Nielsen. 
 
Mødet blev afholdt efter Hovedbestyrelsens Udviklingsseminar 22. – 23. september 2023 samme 
sted. Mødet varede 1 time. 
 
1. Medlemsbladet 

Forud for udgivelse af medlemsblad nr. 4/2023, som også er det sidste i år, kan Hovedbesty-
relsen (HB) konstatere en budgetoverskridelse på ca. 90.000,- kr. i forhold til det godkendte 
delbudget for udgivelse af medlemsbladet i 2023. Landsforeningens vedtægter pålægger HB 
at udgive mindst fire medlemsblade pr. år, hvorfor blad nr. 4/2023 ikke kan spares væk.  
HB var enige i Forretningsudvalgets (FU) anbefaling om at dække det forventede underskud 
ind, men ønskede samstemmigt, at der på HB-mødet den 30. oktober 2023 træffes forholds-
regler, som forhindrer en lignende situation i 2024 og fremadrettet. FU vil under HB-mødet den 
30. oktober 2023 fremlægge forslag til at sikre fremtidig overholdelse af delbudgettet for udgi-
velse af medlemsbladet. 
 

2. Forberedelse til Repræsentantskabsmødet i 2024 
a. Nuværende medlemmer af HB, som er på valg i 2024 eller overvejer deres fremtid i HB, 

anmodes om til HB-mødet den 30. oktober 2023 at meddele, hvorvidt de ønsker at genop-
stille til eller ønsker at udtræde af HB.  

b. Foreninger under landsforeningen skal jf. vedtægterne senest aflevere forslag til dagsor-
den den 10. marts 2024 og kan under Repræsentantskabsmødet i princippet opstille kan-
didater til valg til HB. Imidlertid giver et så sent varsel fra foreningerne problemer for HB i 
at annoncere efter egne kandidater, som jo gerne skal præsenteres i medlemsbladet 
nogle måneder forud for Repræsentantskabsmødet og ifm. endelig dagsorden. Derfor op-
fordres foreninger, som har ønske om at opstille en kandidat til HB, om uformelt at med-
dele dette til FU ikke senere end 30. oktober 2023. 

c. HB forbereder forslag til justering af vedtægterne, som drøftet under Formandsmødet, 
vedrørende forholdet mellem at have betalt kontingent og være opstillingsberettiget og 
have stemmeret i foreningerne og Hovedbestyrelsen.  

d. HB orienterede på Formandsmødet om en midlertidig ordning med køb af regnskabsfører-
funktionen. Funktionen, som er et valgt medlem af HB, er vakant indtil Repræsentant-
skabsmødet i 2024, og et opslag i medlemsbladet, nr. 3/2023, efterlyser en egnet kandi-
dat, som vil stille op til valg. HB har som en del af udviklingsseminaret drøftet andre løs-
ninger, men det er endnu på et skitseplan. 
 

3. Udviklingsseminar 22. – 23. september 2023. 
Næstformanden og Birger K. Hansen udarbejder et konklusions- og handlingspapir pba af 
fremkomne bemærkninger og forslag under seminaret. Papiret fremlægges for HB til beslut-
ning på mødet den 30. oktober 2023.   

 
4. Øvrigt 

a. Veteranstøttens (VS) Informations- og Uddannelsesudvalg holder Introduktionskursus den 
27. – 28. oktober 2023 for nye frivillige i VS og andre medlemmer af DV, som ønsker at 
vide noget om VS. Tilmelding til udvalgets formand, Per Amnitzbøl Rasmussen, senest 
den 15. oktober 2023.  
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b. Veteranportalens App er nu i brug, og såvel foreningerne som VS udvalg opfordres kraf-
tigt til at lægge alle deres aktiviteter ud på Appen. Det er en smart måde at fortælle vete-
raner, at der foregår noget interessant og dermed gøre opmærksom på fordelene ved at 
melde sig ind i DV. 

c. DV HB overvejer at lade sig repræsentere ved den officielle markering på Cypern af 50-
året for den tyrkiske invasion af øen i 1974.  

d. Opfølgning på evt. diplomer mv. vedrørende dansk deltagelse i Air Policing i de baltiske 
lande videreføres af Birger K. Hansen.  
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